## L E X XLIII.

Rumpens faciem pro mortuo, donec sit sanus, & poeniteat, non recipiet ecclesiastica sacramenta, nisi in mortis articulo, neque in diuinis Horis intererit, & clerici neque ducant ad Ecclesiam, neque sepeliant cadaver, donec clamor cesset. Si quis autem dum in Ecclesia diuina celebratur pro defuncto, planctum emittat, eijcitur impune ab Ecclesia. Cubans cum cadavere, aut osculans illud, jejinet octo dies in pane, & aqua, & infra unum mentem Ecclesiam non ingrediatur, neque defuncti facies sit in Ecclesia detecta. Hoc dicit.

(1) Las caras. Archid. in cap. qui diuina, ad fin. 13. quest. 2. refert Laur. dicentem, quod laici dilaniando se, & facies infecando, ut faciunt Romani; non peccant mortaliter, dum tamen hoc non faciant ex desperatione: unde Episcopi secundum eum non debent prohibere sub excommunicatione, sed dissuadere, & dicere, quod ita plorare non debent, quia videtur desperare; religiosi tamen peccare mortaliter, si se dilaniarent, maxime si publice, sed tamen dolere, & plorare possunt sine peccato mortali ex pietate, & ita simpliciter tranfit Archidiaconus.

(2) Santos Padres. Non memini vidisse unde hoc sit sancitum, neque unde hac sumperunt conditores hujus legis, forte ex aliquibus conciliis; quia in voluminibus Decretorum, & decretalium sexti, & Clementinarum, hac non habentur, si bene memini, & tamen habetur circa hoc quod habetur in dist. cap. qui diuina, & cap. quam preposterum, & tradit Abb. in rubr. de sepult. in fine, & vide contra istos se dilaniantes; & reprobos planctus facientes erga defunctos, L. 7. tit. 1. lib. 1. ord. rig.

(1) Grandes duelos. Rectius faciebant illi populi, qui ortus hominum iugebant; obituque celebrabant; ut refert Ambrosi. in oratione de fide resurrexerunt, c. 2.

(2) Desaguifados. Luctus tamen, qui fit pietatis affectu, humanitatis intuitu erga mortuos, non prohibetur: sicut nonnullos, sanctorum exequiis piis lacrymas impendisse legitur: cap. ubicunque 13. quest. 2. & Ecclesiast. cap. 38. v. 16. Fili in mortuum producit lacrymas, & quasi dira passus incipit plorare, & secundum iudicium contingit corpus illius, & non despicias sepulchrum illius; & ibidem fac luctum secundum meritum illius, uno die, vel duobus, propter detractionem: unde isti lugentes mortuos ex pietate naturali sunt consolandi, non increpandi, ut tradit S. Ambrosi. super Psalm. 37. pen. cbari. col. 3. cum dicit: Cum vis urget doloris, praximur cor mulieris, quae immaturo obitu maritum amisit, aut filios, quod prosperas cum illa, non te audiet, nisi deservet dolor: sapere lites de consolationibus videmus excitatas, venisti ut doleas, non ut litiges, ne in luctu alterius certamen garrulæ disputationis inducas, ne non accedat cum oportet ne accedas, & durior sit tuus sermo; adde etiam B. Greg. lib. 3. Moral. cap. 8. & 13. lib. cap. 2.